[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
04.03.2019                                                                                                   № 55-ра

пгт. Рамешки

	Об утверждении состава комиссии по инвентаризации (проверки, обследования) информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», с целью организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области
1. Утвердить состав комиссии по инвентаризации (проверки, обследования) информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации (проверки, обследования) информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения – поселок Рамешки (приложение № 2).
3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Рамешковского района                                                         А.А.Пилюгин

Приложение №1
к распоряжению администрации

Рамешковского района

№ 55-ра от 04.03.2019
Состав комиссии по инвентаризации (проверки, обследования) информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения – поселок Рамешки
	Нейман Евгения Владимировна      -
	Заведующий территориальным отделом по работе с жителями поселка Рамешки администрации Рамешковского района

	Воронова Мария Александровна    -
	Главный специалист территориального отдела по работе с жителями поселка Рамешки администрации Рамешковского района

	Омарова Галина Геннадьевна         -
	Главный специалист территориального отдела по работе с жителями поселка Рамешки администрации Рамешковского района

	Уткина Наталья Васильевна           -
	Главный специалист отдела архитектуры строительства и ЖКХ администрации Рамешковского района

Приложение №2
к распоряжению администрации

Рамешковского района

№ 55-ра от 04.03.2019

Положение
о комиссии по проведению инвентаризации (проверки, обследования) информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения – поселок Рамешки

1. Общие положения
1.1. Настоящим положением определяется порядок комиссии по проведению инвентаризации информационных конструкций (вывесок) на территории городского поселения – поселок Рамешки (далее -Положение).

1.2. Комиссия создается в целях выявления соответствия рекламных конструкций и вывесок требованиям действующего законодательства и муниципальным нормативным правовым актам администрации Рамешковского района в ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения – поселок Рамешки (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Законами Тверской области, муниципальными нормативными правовыми актами администрации Рамешковского района.

1.4. Организует работу Комиссии администрация Рамешковского района (далее - Администрация).
2. Состав Комиссии

     2.1. Комиссия состоит из четырех человек и формируется из сотрудников Администрации.
     2.2. Персональный состав всех членов Комиссии и лиц, замещающих членов Комиссии, утверждается распоряжением Администрации.

     2.3. Внесение изменений в состав Комиссии, а также ее упразднение производятся распоряжением Администрации.

     3. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

      - проведение инвентаризации рекламных конструкций и вывесок на территории городского поселения - поселок Рамешки;

      - выявление рекламных конструкций и вывесок, не соответствующих требованиям действующего законодательства;
      - оценка технического состояния и внешнего вида рекламных конструкций и вывесок.
4.  Порядок работы Комиссии

     4.1. Основной организационной формой деятельности Комиссии являются выездные проверки.

     4.2. Комиссия составляет график выездных проверок по согласованию с Администрацией.

    4.3. Проверки осуществляются на основании распорядительного акта Администрации.
    4.4. В распорядительном акте Администрации указываются место, дата и время проведения выездной проверки.

    4.5. Комиссия при проведении выездной проверки зданий, являющихся объектами культурного наследия регионального значения, выявленными объектами культурного наследия, привлекает к участию в работе Комиссии представителя отдела культуры.

    4.6. По результатам работы Комиссии составляется акт по форме согласно приложению, к настоящему Положению.

    4.7. Акт подписывается всеми членами Комиссии, участвовавшими в проведении инвентаризации.

    4.8. Акт составляется в двух экземплярах, один экземпляр которого хранится у Комиссии, второй передается в Комиссию по реализации приоритетного проекта формирования комфортной городской среды.
Приложение к положению о комиссии по

проведению инвентаризации информационных

конструкций (вывесок)

АКТ

ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ (ВЫВЕСОК)
«___» __________20___г.                                                             пгт. Рамешки
Комиссия в составе:

_________________________________________
(Ф.И.О.)

_________________________________________
(Ф.И.О.)

_________________________________________
(Ф.И.О.)

действуя на основании____________________________________________
(реквизиты распорядительного документа администрации)

провела инвентаризацию вывесок и рекламных конструкций на объектах, принадлежащих (указывается наименование владельца (юридического лица, индивидуального предпринимателя) фамилия имя отчество руководителя, индивидуального предпринимателя) расположенного(ых) по адресу:
__________________________________________________________________
(указываются адреса/адрес проводимой выездной проверки)

в целях выявления наличия и соответствия информационных конструкций (вывесок) нормам федерального законодательства и муниципальным нормативным правовым актам (Нормам и Правилам по благоустройству муниципального образования городского поселения – поселок Рамешки и Правилам размещения и содержания информационных конструкций (вывесок).
В результате инвентаризации выявлено:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единицы измерения
	Результат

	1
	Количество проверенных объектов в рамках одной выездной проверки:

	- объекты недвижимости

	- отдельно стоящие конструкции

	- объекты культурного наследия

	2
	Выявлено рекламных конструкций, их них:

	- разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции оформлено/отсутствует

	- техническое  состояние удовлетворительное/неудовлетворительное

	- внешний вид
удовлетворительный/неудовлетворительный

	3
	Выявлено рекламных конструкций (на объектах культурного наследия) из них:

	- разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции оформлено/отсутствует

	- техническое  состояние удовлетворительное/неудовлетворительное

	- внешний вид

удовлетворительный/неудовлетворительный

	4
	Выявлено вывесок на объектах недвижимости (за исключением объектов культурного наследия)

	- техническое  состояние удовлетворительное/неудовлетворительное

	- внешний вид

удовлетворительный/неудовлетворительный

	5
	Выявлено вывесок на объектах недвижимости (на объектах культурного наследия)

	- техническое  состояние удовлетворительное/неудовлетворительное

	- внешний вид

удовлетворительный/неудовлетворительный

Подписи членов комиссии:

____________________ /______________/

____________________ /______________/
____________________ /______________/
____________________ /______________/